ПРОТОКОЛ  № 3
 ЗАСЕДАНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

30.11.2021 год                                                                           х. Почтовый

1100
Администрация

                                                                                                   Почтовского

 сельского поселения

Собрание ведет: Председатель Собрания депутатов – глава Почтовского сельского

поселения  Сальникова С.В.
Секретарь Собрания депутатов Почтовского сельского поселения – Толок В.В.
Избрано: 10 депутатов.

Присутствуют:

1. Алентьев Ю.П..;
6. Любимова Ю.Ф.;

2. Дьяконов А.Н.;
7. Попкова Е.В.;
3. Корженевич Е.А.;
8. Гурбанова Т.А.;
4. Войнова Н.В.;
9. Сафрошкин А.Б.;
5. Королева Н.П.;
10. Сальникова С.В.
Приглашенные: Глава Администрации Почтовского сельского поселения О.Н. Зубкова
На очередное заседание Собрание депутатов Почтовского сельского поселения прибыло 10 депутатов из 10 поэтому, Собрание правомочно рассматривать все вопросы.

Повестка дня:
   1) Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы

граждан в Муниципальном образовании «Почтовское сельское поселение», докладчик главный специалист по правовой, кадровой, архивной и регистрационно-учетной работе Толок Виктория Вячеславовна;

2) Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу

инвесторам, реализующим проекты на территории Почтовского сельского поселения, докладчик главный специалист сектора экономики и финансов Морозова Ирина Алексеевна;

3) Об утверждении отчета о расходовании финансовых средств, выделенных на выборы депутатов Собрания депутатов Почтовского сельского поселения пятого созыва, докладчик начальник сектора экономики и финансов Жуков Александр Сергеевич;

       4) Об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Администрации Почтовского сельского поселения, докладчик главный специалист по правовой, кадровой, архивной и регистрационно-учетной работе Толок Виктория Вячеславовна.

   Какие будут дополнения и изменения в повестку дня? (обсуждается повестка дня). Не поступило.

Кто за данную повестку дня прошу проголосовать.

«за?»  - 10
«против?» - 0

«воздержался ?» - 0

Принято единогласно.

Предлагается следующий регламент работы:

Для докладов до 15 минут.

Для прений до 5 минут.

Кто за данный регламент прошу проголосовать.

«за?»  - 10
«против?» - 0

«воздержался?» - 0

Принято единогласно.

Повестка дня  и регламент утверждены, приступаем к работе.

       1.СЛУШАЛИ: Толок В.В. - Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Муниципальном образовании «Почтовское сельское поселение»;
       РЕШИЛИ:

1.1. Принять проект решения за основу.

      «за?»  - 10
«против?» - 0

«воздержался?» - 0

Принято единогласно.

1.2. Принять проект решения в целом

«за?»  - 10
«против?» - 0

«воздержался?» - 0

Принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:  Морозову И.А. - Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории Почтовского сельского поселения;
       РЕШИЛИ:

1.1. Принять проект решения за основу.

      «за?»  - 10
«против?» - 0

«воздержался?» - 0

Принято единогласно.

1.2. Принять проект решения в целом

«за?»  - 10
«против?» - 0

«воздержался?» - 0

Принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Жукова А.С. - Об утверждении отчета о расходовании финансовых средств, выделенных на выборы депутатов Собрания депутатов Почтовского сельского поселения пятого созыва;
       РЕШИЛИ:

1.1. Принять проект решения за основу.

      «за?»  - 10
«против?» - 0

«воздержался?» - 0

Принято единогласно.

1.2. Принять проект решения в целом

«за?»  - 10
«против?» - 0

«воздержался?» - 0

Принято единогласно.
4. СЛУШАЛИ: Толок В.В.- Об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Администрации Почтовского сельского поселения;
       РЕШИЛИ:

1.1. Принять проект решения за основу.

      «за?»  - 10
«против?» - 0

«воздержался?» - 0

Принято единогласно.

1.2. Принять проект решения в целом

«за?»  - 10
«против?» - 0

«воздержался?» - 0

Принято единогласно.
Повестка дня исчерпана.

Какие будут замечания, дополнения по ведению Собрания?

Спасибо за работу.

Собрание депутатов Почтовского сельского поселения закрыто.

Председатель Собрания депутатов- глава
Почтовского сельского поселения                                                  С.В. Сальникова